函  教  生

令和６年７月１９日

報道機関  各位

                  函館市教育委員会

                  生涯学習部生涯学習文化課

                   課長  長濱  未亜

「函館・盛岡交流啄木かるた大会」について（依頼）

 平素より，本市の生涯学習活動に格別のご理解とご協力をいただきま

して，厚くお礼申しあげます。

 さて，函館市教育委員会と公益財団法人函館市文化・スポーツ振興財

団は，市内の児童に「啄木かるた」に挑戦しながら，石川啄木について

興味と親しみを持ってもらうことを目的として，標記事業を実施するこ

とといたしました。

 つきましては，取材・報道にご配慮くださいますよう，お願いいたし

ます。

記

１  事業名   令和６年度啄木ゆかりの地子ども交流事業

       「函館・盛岡交流啄木かるた大会」

２  日  時   令和６年７月２７日 (土 ) 午後１時から

（競技開始  午後１時３０分）

３  会  場   函館アリーナ  武道館（函館市湯川町１丁目３２－２）

４  備  考   詳しくは，添付の「式次第および大会の流れ」をご覧く

ださい。

函館市教育委員会

生涯学習部生涯学習文化課

担当：山口

電話  0138-21-3566

令和 6年度 啄木ゆかりの地子ども交流事業

「函館・盛岡交流啄木かるた大会」

【式次第および大会の流れ】

１３：００ 開会式

       開式のことば

       あいさつ    ・公益財団法人函館市文化・スポーツ振興財団

                理事長  西田 正史

               ・盛岡市教育委員会教育長 多田 英史 様

       盛岡チーム紹介

       審判員紹介

       競技進行紹介

       読み手紹介

       閉式のことば

１３：３０ ルール説明、注意事項について

１３：４０ 競技開始

・１３：４０～  予選リーグ 第一試合（３対戦）

・１４：０５～○ 予選リーグ 第二試合（３対戦）

・１４：３０～  予選リーグ 第三試合（３対戦）

＜決勝トーナメント進出チーム決定＞

・１５：００～  準決勝（２対戦）

・１５：３０～  決勝

１６：００ 閉会式

       開式のことば

       結果発表

       表彰式

       あいさつ

       閉式のことば

	報道依頼（啄木かるた大会） (1)
	別添資料（啄木かるた大会）